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Urządzenie do transportu kolejowego wyrobów długich i ciężkich
zwłaszcza,dźwigarów suwnic pomostowych i bramowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do transportu kolejowego wyrobów długich i ciężkich, zwłaszcza
dźwigarów suwnic pomostowych i bramowych o długości do 45 m i ciężarze do 70 T.

Dotychczas dźwigary suwnic o długościach powyżej 30 m były ze względu na transport kolejowy wyko¬
nywane jako dzielone i przewożone w częściach a dopiero na miejscu pracy montowane. Taki sposób postępowa¬
nia zwiększał w dużym stopniu pracochłonność zarówno w wykonawstwie jak i na montażu. Dotychczas znane
w kolejnictwie urządzenia do przewozu wyrobów długich składają się z dwóch ław mocowanych na sąsiednich
wagonach. Każda z ław składa się z dwóch belek, z dolnej belki stałej mocowanej do platformy wagonu oraz
z górnej belki obrotowej, do. której mocowane są przewożone wyroby. Urządzenia te ze względu na swą kon¬
strukcję o jednym stopniu swobody ruchu nie spełniały swego zadania i nie zezwalały na transport wyrobów
o długości powyżej 30 m i ciężarze powyżej 16 T.

Celem wynalazku jest umożliwienie przewożenia koleją wyrobów o długości do 45 m i ciężarze do 70 T.
Postawione do rozwiązania zagadnienie techniczne polega na skonstruowaniu urządzenia, które spełniałoby

wszystkie wymagania stawiane w transporcie kolejowym dla wyrobów o dużych gabarytach i dużym ciężarze.
Urządzenie takie powinno zezwalać na obrót przewożonego wyrobu w płaszczyźnie poziomej przy jeździe
pociągu po łukach, na jego przechył w płaszczyźnie pionowej przy jeździe po pochyłości oraz powinno za¬
pewnić przesuw wyrobu kompensujący ścisk zderzaków poszczególnych wagonów.

Wskazane zagadnienie techniczne zostało rozwiązane dzięki konstrukcji ław, wchodzących w skład urzą¬
dzenia. Urządzenie według wynalazku składa się z dwóch ław, obrotowej i obrotowo—przesuwnej. Ławę obroto¬
wą stanowi dolna rama z kulistą obudową połączona z ramą górną za pomocą kulistego czopa, osadzonego
częścią cylindryczną w ramie górnej a obrotowo częścią kulistą w obudowie, zamocowanej do ramy dolnej. Ławę
obrotowo-przesuwną stanowi dolna rama z wydłużoną kulistą obudową, połączona z górną ramą za pomocą
kulistego czopa, osadzonego częścią cylindryczną w ramie górnej a obrotowo—przesuwnie częścią kulistą
w wydłużonej obudowie, zamocowanej do ramy dolnej. Ramy górne obu ław spoczywają na dolnych ramach za
pośrednictwem krążków, osadzonych na osiach, usytuowanych poprzecznie do osi wzdłużnej wagonu kolejo¬
wego.
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Konstrukcja ław rozwiązuje postawione zagadnienie techniczne gdyż dzięki kulistemu połączeniu dwóch
ram zezwala na obrót przewożonego wyrobu w płaszczyźnie poziomej i na jego przechył w płaszczyźnie piono¬
wej a dzięki przesuwnemu połączeniu czopa kulistego z obudową w jednej ławie zezwala na przesuw wzdłużny
przewożonego wyrobu względemjednego z wagonów.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie do transportu kolejowego elementów długich i ciężkich w schemacie ogólnym, fig. 2 - ławę
obrotową w widoku z boku, fig. 3 - ławę obrotową w przekroju poprzecznym wzdłuż linii A-A, fig. 4 - ławę
obrotową w widoku z góry, fig. 5 — ławę obrotowo-przesuwną w widoku z góry a fig. 6 — ławę obrotowo-
-przesuwną w przekroju poprzecznym wzdłuż linii B—B.

Urządzenie do transportu kolejowego elementów długich i ciężkich składa się z dwóch ław, obrotowej
ławy 1 i obrotowo—przesuwnej ławy 2. W zależności od długości przewożonego wyrobu 3 ławy umieszcza się na
dwóch sąsiednich wagonach względnie na dwóch wagonach przedzielonych dystansowym wagonem 4. Obrotowa
ława 1 składa się z dwóch ram, z dolnej ramy 5, mocowanej do platformy wagonu kolejowego oraz z górnej
ramy 6, do której mocowany jest przewożony wyrób 3. Górna rama 6 spoczywa na dolnej ramie 5 za pośrednic¬
twem krążków 7, osadzonych obrotowo w górnej ramie 6 na osiach 8, usytuowanych poprzecznie do osi wzdłuż¬
nej wagonu. Ramy 5 i 6 są połączone za pomocą kulistego czopa 9, osadzonego częścią cylindryczną w górnej
ramie 6 a częścią kulistą w kulistej obudowie 10, zamocowanej w dolnej ramie 5. Na górnej ramie 6 są umieszczo¬
ne drewniane belki 11 jako elastyczne podkłady dla przewożonego wyrobu 3. Obrotowo-przesuwną ława 2 jest
zbudowana z tych samych elementów co obrotowa ława 1, z tym, że kulista obudowa 12 jest w stosunku do
obudowy 10 wydłużona w kierunku wzdłużnej osi wagonu kolejowego.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do transportu kolejowego wyrobów długich i ciężkich, zwłaszcza dźwigarów suwnic pomosto¬
wych i bramowych, składające się z dwóch ław, mocowanych do platformy wagonów kolejowych, znamienne
tym, że ławę (1) stanowi dolna rama (5) z kulistą obudową (10), połączona z górną ramą (6) za pomocą kuliste¬
go czopa (9), osadzonego częścią cylindryczną w ramie (6) a częścią kulistą w obudowie (10) oraz, że ławę (2)
stanowi dolna rama (5) z wydłużoną obudową (12), połączona z górną ramą (6) za pomocą kulistego czopa (9),
osadzonego częścią cylindryczną w ramie (6) a obrotowo—przesuwnie częścią kulistą w obudowie (12), przy
czym rama (6) spoczywa na ramie (5) za pośrednictwem krążków (7), osadzonych na osiach (8), usytuowanych
poprzecznie do osi wzdłużnej wagonu kolejowego.
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